
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI 

UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 
 

 

  

 

Str. Domnească nr. 47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

1/2 

IOSUD – UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat 

 

 

HOTĂRÂREA 

nr. 8/20.03.2023 
 

În Conformitate cu: 

Legea Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

Codul Studiilor Universitare de Doctorat aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 681/2011, cu 

modificările și completările ulterioare; 

Regulamentul instituțional privind organizarea și funcționarea studiilor universitare de doctorat în școlile 

doctorale din Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați, aprobat prin Hotărârea Senatului Universitar nr. 

118/24.03.2022 (Anexa 2); 

Metodologia privind recunoaşterea  în Universitatea „Dunărea de Jos” din Galaţi a diplomei de doctor şi 

a titlului de doctor în ştiinţe sau într-un domeniu profesional, obţinute în străinătate, la instituții acreditate 

de învățământ superior sau de cercetare-dezvoltare care fac obiectul unei convenții internaționale de 

recunoaștere reciprocă, încheiate la nivel interguvernamental sau interuniversitar, aprobată prin Hotărârea 

Senatului Universitar nr. 1/06.01.2023; 

Procedura operațională privind aprobarea comisiilor de îndrumare propuse de școlile doctorale din 

Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați, aprobată prin Hotărârea Senatului Universitar nr. 

272/19.10.2021 (Anexa 1); 

Decizia Rectorului Universității nr. 1760/30.07.2020 privind numirea Directorului CSUD;  

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat, prin vot electronic exprimat în perioada 17 – 20 martie 

2023, cu unanimitatea voturilor exprimate, 
 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1. Se aprobă, la propunerea Directorului Școlii doctorale de Științe socio-umane, componența 

comisiei de verificare și evaluare a dosarului depus pentru recunoașterea diplomei de doctor şi a titlului de 

doctor în ştiinţe sau într-un domeniu profesional, obţinute în Republica Moldova de către dna GÎDEI 

Mariana, domeniul solicitat Știința sportului și educației fizice, după cum urmează: 

Președinte  Prof. univ. dr. Nicoleta IFRIM 

   Director Școala doctorală de Științe socio-umane, Facultatea de Litere 

Membri:  1. Prof. univ. dr. Claudiu MEREUȚĂ 

Facultatea de Educație Fizică și Sport 

         2. Prof. univ. dr. Laurențiu-Gabriel TALAGHIR 

Decan Facultatea de Educație Fizică și Sport 

Secretar  Ing. Luiza-Maria AXINTE 

   Secretariat IOSUD – UDJG 



ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI  
UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI  

 

Str. Domnească nr. 47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

2/2 

 

Art. 2.  Se aprobă, la propunerea Directorului Școlii doctorale de Inginerie mecanică și industrială și cu 

avizul pozitiv al CSDIMI, modificarea componenței comisiilor de îndrumare a 2 studenți-doctoranzi din 

cadrul școlii doctorale, după cum urmează: 

Nr. 

crt. 

Nume, inițiala tatălui, 

prenume 

(nume după căsătorie) 

Conducătorul 

de doctorat 
Domeniul 

Comisia de îndrumare 

actuală 

Comisia de îndrumare 

modificată 

1. COSTEA D. 

MĂDĂLIN-MARIUS 

Prof. dr. ing. 

Costel-Iulian 

MOCANU 

Inginerie 

mecanică 

1. Prof. dr. ing. Leonard 

DOMNIȘORU 

2. Conf. dr. ing. Gabriel 

POPESCU 

3. Șef lucrări dr. ing. Eugen 

GĂVAN 

1. Prof. dr. ing. Leonard 

DOMNIȘORU 

2. Șef lucrări dr. ing. Renardo-

Florin TEODOR 

3. Șef lucrări dr. ing. Eugen 

GĂVAN 

2. CONDURACHE C. 

GIANI-GABRIEL 

Prof. dr. ing. 

Costel-Iulian 

MOCANU 

Inginerie 

mecanică 

1. Prof. dr. ing. Leonard 

DOMNIȘORU 

2. Conf. dr. ing. Gabriel 

POPESCU 

3. Șef lucrări dr. ing. Alina 

MODIGA 

1. Prof. dr. ing. Leonard 

DOMNIȘORU 

2. Prof. dr. ing. Adrian 

LUNGU 

3. Prof. dr. Kamel EARAR 

 

 

 

 

 

 

 

Director CSUD, 

Prof. univ. dr. ing. Eugen-Victor-Cristian RUSU 


